
BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

Luftpistole Jugend männl. Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 775 Luis Dirkwinkel  5730 SpSch Herringsh-Hellinghs 80 82 80 79 321

2 123 Thomas Stepien  5217 Hombrucher SB e.V. 77 73 89 72 311

3 322 Nils Griem  5405 SGes Neubeckum 72 65 76 70 283



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.31

Luftpistole Jugend weiblich Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 617 Elisa Brinkmann  5703 SSV Böckum-Norddorf 74 74 78 87 313

2 638 Angelina Marie Lenze  5706 KKSV Geseke e.V. 70 68 78 71 287



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.40

Luftpistole Junioren I männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 351 Johannes Heitmeier  5409 Diana Oelde 89 88 81 84 342

2 637 Justus Kayser  5706 KKSV Geseke e.V. 77 81 76 74 308

3 639 Frederic Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 68 83 81 75 307



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

Luftpistole Junioren II männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:56 Uhr 1 2 3 4 Total

1 352 Johann Lakenbrink  5409 Diana Oelde 74 81 83 71 309



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10

Luftpistole Herren I Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr Total

1  5743 SSV Bad Westernkotten I 1090 Ringen

835 Andrey Rudi 372

836 Klaus Neise 361

823 Alexander Schäfer 357

2  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 1044 Ringen

105 Sebastian Dunkel 351

104 Robin Kaudasch 348

106 Markus Wesemann 345

3  5224 PolSV Dortmund1 1027 Ringen

165 Lukas Sage 357

167 Matthias Denzel 350

166 Dirk Prußak 320

4  5706 KKSV Geseke e.V. I 1024 Ringen

640 Alexander Gockel 356

645 Leo Heinrichsmeier 344

646 Daniel Schulte 324

5  5215 SV Holzen e.V.1 1023 Ringen

119 Thorsten Dressel 357

120 Wladislaw Dubinin 347

121 Lin Gao 319

6  5501 SGes Hamm e.V. 1014 Ringen

398 Leander Sowade 346

399 Michael Stettner 341

397 Marcel Forwick 327

7  5757 St. Hub Oestinghausen I 1009 Ringen

856 Robert Schmitz 349

858 Michael Schulte 338

857 Matthias Huneke 322



Luftpistole Stand: 02.02.2020,18:58 Uhr    Seite: 2 2.10.10

8  5409 Diana Oelde II 999 Ringen

344 Florian Lohmeier 336

347 Denis Kammermann 332

345 Bernd Krogbeumker 331

9  5739 SSV Eikeloh e.V. I 992 Ringen

797 Sascha Düsing 373

795 Matthias Hilleke 332

796 Nickolas Gilhespy 287

10  5601 SV Kamen 1820 e.V. 985 Ringen

495 Markus Scholz 344

494 Jan Henning Viol 336

497 Oliver Mendyk 305

11  5501 SGes Hamm e.V. 950 Ringen

400 Dominik Biehn 335

402 Thomas Hinzmann 325

401 Heiko Böcker 290



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10

Luftpistole Herren I Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 122 David Stepien  5217 Hombrucher SB e.V. 91 93 96 98 378

2 797 Sascha Düsing  5739 SSV Eikeloh e.V. I 92 94 95 92 373

3 823 Alexander Schäfer  5743 SSV Bad Westernkotten I 89 84 90 94 357

4 165 Lukas Sage  5224 PolSV Dortmund1 90 92 86 89 357

5 202 Steffen Benedix  5303 SV Lünen-Süd 93 89 88 86 356

6 349 Torsten Everwand  5409 Diana Oelde 87 90 87 91 355

7 477 Daniel Schweins  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 86 92 84 89 351

8 135 Dennis Theile  5224 PolSV Dortmund 86 88 90 87 351

9 105 Sebastian Dunkel  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 88 88 90 85 351
10 167 Matthias Denzel  5224 PolSV Dortmund1 89 88 82 91 350
11 348 Ralf Beerbaum  5409 Diana Oelde 84 84 90 91 349
12 104 Robin Kaudasch  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 92 80 89 87 348
13 120 Wladislaw Dubinin  5215 SV Holzen e.V.1 87 93 82 85 347
14 650 Max Heilkenbrinker  5706 KKSV Geseke e.V. II 89 89 88 81 347
15 398 Leander Sowade  5501 SGes Hamm e.V. 86 88 82 90 346
16 296 Matthias Zigan  5402 SV Liesborn 81 87 90 88 346
17 30 Tobias Siepe  5123 SC Bodelschwingh e.V. 88 83 92 82 345
18 645 Leo Heinrichsmeier  5706 KKSV Geseke e.V. I 83 84 91 86 344
19 399 Michael Stettner  5501 SGes Hamm e.V. 90 86 79 86 341
20 773 Tobias Linnebur  5730 SpSch Herringsh-Hellinghs I 89 82 80 88 339
21 344 Florian Lohmeier  5409 Diana Oelde II 83 84 88 81 336
22 494 Jan Henning Viol  5601 SV Kamen 1820 e.V. 91 87 82 76 336
23 400 Dominik Biehn  5501 SGes Hamm e.V. 86 77 84 88 335
24 648 Jonathan Böke  5706 KKSV Geseke e.V. II 85 84 82 83 334
25 100 Theo Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 91 76 83 83 333
26 795 Matthias Hilleke  5739 SSV Eikeloh e.V. I 84 82 83 83 332
27 347 Denis Kammermann  5409 Diana Oelde II 84 85 83 80 332
28 24 Özgür Emre  5121 SpSch Obercastrop e.V. 86 77 81 86 330
29 620 Benjamin Becker  5703 SSV Böckum-Norddorf 78 87 80 85 330
30 436 Michael Wickord  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 79 86 88 77 330
31 397 Marcel Forwick  5501 SGes Hamm e.V. 81 81 85 80 327
32 857 Matthias Huneke  5757 St. Hub Oestinghausen I 84 84 79 75 322
33 166 Dirk Prußak  5224 PolSV Dortmund1 84 80 79 77 320
34 714 Lukas Tölle  5721 SSC Höingen e.V. 80 73 83 82 318
35 430 Markus Tiedemann  5501 SGes Hamm e.V. 71 78 75 77 301
36 796 Nickolas Gilhespy  5739 SSV Eikeloh e.V. I 70 70 81 66 287

Außer Konkurrenz haben geschossen:

699 Tobias Wittenborn  5719 SSC Werl e.V. 84 84 83 83 334



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.12

Luftpistole Herren II Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 835 Andrey Rudi  5743 SSV Bad Westernkotten I 94 94 93 91 372

2 836 Klaus Neise  5743 SSV Bad Westernkotten I 91 94 87 89 361

3 119 Thorsten Dressel  5215 SV Holzen e.V.1 92 91 85 89 357

4 535 Sven Hartmann  5608 SV Methler e.V. 88 88 93 87 356

5 640 Alexander Gockel  5706 KKSV Geseke e.V. I 88 91 91 86 356

6 577 Horst Ninnemann  5616 SV K. Dellwig e.V. 89 89 89 88 355

7 694 Andreas Herzog  5718 SSC Soest-Süd e.V. 84 90 88 87 349

8 856 Robert Schmitz  5757 St. Hub Oestinghausen I 90 84 91 84 349

9 106 Markus Wesemann  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 85 91 84 85 345

10 495 Markus Scholz  5601 SV Kamen 1820 e.V. 87 82 84 91 344

11 858 Michael Schulte  5757 St. Hub Oestinghausen I 79 90 84 85 338
12 772 Christian Dirkwinkel  5730 SpSch Herringsh-Hellinghs I 80 83 85 88 336

13 44 Jewgenij Sanogrin  5123 SC Bodelschwingh e.V. 82 87 76 87 332
14 345 Bernd Krogbeumker  5409 Diana Oelde II 86 83 81 81 331

15 133 Ralf Brocksieper  5224 PolSV Dortmund 82 79 83 84 328

16 437 Christian Wagner  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 83 80 83 81 327
17 785 Jörg Casties  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 80 87 79 80 326

18 402 Thomas Hinzmann  5501 SGes Hamm e.V. 81 85 80 79 325

19 646 Daniel Schulte  5706 KKSV Geseke e.V. I 77 81 82 84 324
20 121 Lin Gao  5215 SV Holzen e.V.1 84 77 82 76 319

21 497 Oliver Mendyk  5601 SV Kamen 1820 e.V. 80 76 81 68 305

22 401 Heiko Böcker  5501 SGes Hamm e.V. 80 68 70 72 290



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11

Luftpistole Damen I Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr Total

1  5224 PolSV Dortmund1 1062 Ringen

164 Olga Kimla 370

163 Denise Kotala 357

162 Verena Rosenkranz 335

2  5409 Diana Oelde I 984 Ringen

342 Doris Hinse 333

341 Sabine Heitmeier 331

343 Simone Lillmanntöns 320

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 1024 Ringen

478 Esra Zengin 347

476 Laura Stenzel 344

475 Christina Schweins 333



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.11

Luftpistole Damen I Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 93 Jasmin Auth  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 91 91 94 94 370

2 164 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund1 94 91 94 91 370

3 163 Denise Kotala  5224 PolSV Dortmund1 82 89 93 93 357

4 790 Vanessa Düsing  5739 SSV Eikeloh e.V. 91 88 89 88 356

5 478 Esra Zengin  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 81 90 86 90 347

6 162 Verena Rosenkranz  5224 PolSV Dortmund1 85 85 86 79 335

7 475 Christina Schweins  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 87 79 80 87 333

8 341 Sabine Heitmeier  5409 Diana Oelde I 82 78 87 84 331

9 343 Simone Lillmanntöns  5409 Diana Oelde I 78 85 75 82 320

10 350 Annamarie Pälmke  5409 Diana Oelde 82 73 80 76 311

Außer Konkurrenz haben geschossen:

476 Laura Stenzel  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 86 86 86 86 344



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.13

Luftpistole Damen II Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 833 Nicole Adrians  5743 SSV Bad Westernkotten 84 90 85 91 350

2 496 Svitlana Skarjalis  5601 SV Kamen 1820 e.V. 87 87 82 89 345

3 342 Doris Hinse  5409 Diana Oelde I 80 77 89 87 333



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14

Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr Total

1  5409 Diana Oelde II 1054 Ringen

337 Rüdiger Pälmke 360
333 Thomas Braam 347
335 Berthold Wiegard 347

2  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 1030 Ringen

473 Gregor Schweins 353
472 Wolfgang Thiedig 346
474 Thomas Ickemeyer 331

3  5706 KKSV Geseke e.V. II 1024 Ringen

633 Frank Olschewski 347
635 Wolfgang Blanz 339
634 Franz-Dieter Brock 338

4  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 1014 Ringen

95 Peter Goldau 350
96 Klaus Pascherat 337
94 Peter Albers 327

5  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 1011 Ringen

102 Ulrich Rindhage 344
108 Lutz Moschke 340
101 Heinrich Müller 327

6  5224 PolSV Dortmund1 1004 Ringen

7  5310 SV Niederaden 1002 Ringen

8  5706 KKSV Geseke e.V. I 999 Ringen

9  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 994 Ringen

10  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. V. I 992 Ringen



Luftpistole Stand: 02.02.2020,18:58 Uhr    Seite: 2 2.10.14

11  5224 PolSV Dortmund2 966 Ringen

12  5224 PolSV Dortmund3 947 Ringen



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.14

Luftpistole Herren III Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 630 Peter Müller  5706 KKSV Geseke e.V. I 90 95 96 98 379

2 336 Albert Grieskamp  5409 Diana Oelde 95 93 90 91 369

3 674 Ralf Risse  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. ... 90 87 94 95 366

4 337 Rüdiger Pälmke  5409 Diana Oelde II 90 88 92 90 360

5 473 Gregor Schweins  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 90 91 84 88 353

6 158 Bogdan Kimla  5224 PolSV Dortmund2 89 90 88 85 352

7 95 Peter Goldau  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 87 85 90 88 350

8 508 Markus Flegel  5603 SG Overberge 1960 e. V. 87 84 90 88 349

9 419 Andreé Flenner  5501 SGes Hamm e.V. 80 94 87 87 348
10 292 Ralf Niehüsener  5320 PSV Bork 88 89 87 84 348
11 333 Thomas Braam  5409 Diana Oelde II 83 92 85 87 347
12 335 Berthold Wiegard  5409 Diana Oelde II 91 89 82 85 347
13 633 Frank Olschewski  5706 KKSV Geseke e.V. II 85 88 90 84 347
14 472 Wolfgang Thiedig  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 89 83 83 91 346
15 89 Thomas Thrien  5210 Märker SGem e.V. 89 87 86 84 346
16 219 Martin Nolting  5310 SV Niederaden 91 87 86 82 346
17 109 Karsten Schwarz  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 85 86 83 90 344
18 629 Eckhard Holthöfer  5706 KKSV Geseke e.V. I 82 88 88 86 344
19 792 Michael Schmitz  5739 SSV Eikeloh e.V. 90 88 82 84 344
20 791 Uwe Ruhmann  5739 SSV Eikeloh e.V. 89 82 84 85 340
21 339 Wassilij Bondarzew  5409 Diana Oelde I 91 82 82 84 339
22 31 Markus Schwiedergoll  5123 SC Bodelschwingh e.V. 82 85 85 85 337
23 96 Klaus Pascherat  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 86 90 82 79 337
24 231 Lutz Franken  5313 SpSch Wethmar 79 86 84 87 336
25 220 Andreas Siebeck  5310 SV Niederaden 78 83 89 84 334
26 205 Carsten Hausmann  5303 SV Lünen-Süd 85 87 79 82 333
27 474 Thomas Ickemeyer  5511 SpSch Bockum 1954/68e.V. 81 85 81 84 331
28 423 Dirk Vohwinkel  5501 SGes Hamm e.V. 78 82 82 84 326
29 156 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund2 82 83 82 79 326
30 62 Thomas Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB 85 82 81 78 326
31 564 Detlef Lügger  5616 Schützenverein Kirchspiel Del... 74 78 89 82 323
32 217 Thomas Kellmann  5310 SV Niederaden 82 81 79 80 322
33 107 Manfred Pospiech  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 87 74 81 75 317
34 252 Heribert Conrad  5316 SSV Südkirchen 78 85 74 79 316
35 32 Thomas Kirstein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 76 81 78 80 315
36 673 Andreas Strunk  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. ... 78 83 75 77 313
37 334 Oliver De la Cruz Real  5409 Diana Oelde I 72 76 76 73 297
38 631 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. I 71 70 69 66 276
39 721 Klaus Häger  5721 SSC Höingen e.V. 70 79 59 64 272

Außer Konkurrenz haben geschossen:

707 Johannes Meier  5719 SSC Werl e.V. I 87 87 87 86 347
709 Lothar Wittenbrink  5719 SSC Werl e.V. I 81 81 81 80 323



BM T01 Luftdruck 2020
25.01. - 08.02.2020     in LLZ Dortmund und Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16

Luftpistole Herren IV Seite: 1

Stand: 02.02.2020 18:58 Uhr 1 2 3 4 Total

1 251 Martin Herrmann  5316 SSV Südkirchen 93 88 93 85 359

2 177 Christian Jochheim  5228 SC Schwerte e.V. 91 89 87 90 357

3 159 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund1 83 92 90 90 355

4 160 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund1 91 85 84 88 348

5 169 Klaus Wißmann  5224 PolSV Dortmund3 90 88 84 85 347

6 102 Ulrich Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 86 88 87 83 344

7 108 Lutz Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 87 86 76 91 340

8 635 Wolfgang Blanz  5706 KKSV Geseke e.V. II 87 82 87 83 339

9 634 Franz-Dieter Brock  5706 KKSV Geseke e.V. II 84 84 86 84 338
10 110 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 85 85 82 81 333
11 137 Franz Runde  5224 PolSV Dortmund 89 84 84 76 333
12 720 Bernd Richter  5721 SSC Höingen e.V. 83 81 83 83 328

Ringabzug: 2
0.7.3

13 101 Heinrich Müller  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 86 80 83 78 327
14 94 Peter Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V.1 89 80 81 77 327
15 155 Wilfried Böttger  5224 PolSV Dortmund3 79 88 74 84 325
16 154 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 76 81 80 77 314
17 675 Rolf Balduhn  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. ... 78 79 78 78 313
18 161 Rolf Denzel  5224 PolSV Dortmund1 74 71 77 79 301
19 584 Joachim Wehner  5618 BSV Unna e.V. 75 78 72 74 299
20 157 Dirk Strathoff  5224 PolSV Dortmund2 72 77 66 73 288
21 168 Martin Quedenfeld  5224 PolSV Dortmund3 57 69 74 75 275


